Num. i. a

Leui. xvij. e  
 Num. iij. g  
 Ezech. xlv. d

infra. cl. d

# Exodus

sempiternū erit ipsi et semini eius per successiones. Locutusque est dominus ad moysen dicens. Sume tibi aromata pice mirre et electe quingentos siclos et cinamomi mediū id est ducentos quinquaginta siclos. calami similiter ducentos quinquaginta. casie autē quingentos siclos in pōdere scituarij. oleū de oliuetis mēsurā huius. Faciesque unctōis oleū sanctū. unguentū cōpositū ope unguētarij. et unges ex eo tabnaculū testimonij et arcā testamēti mēsarūque cū vasis suis. cādelabz et vtesilia eius altaria thymiamatis et holocausti et vniuersam supellectilē que ad cultū eoz ptinet. scificabisque oia: et erūt scā factoz. Qui tetigerit ea scificabit. Aaron et filios eius ungues. scificabisque eos vt sacerdotio fungant mibi. Filijque isrl dices. Hoc oleū unctōis scitū erit mibi in generatiōes vras. Caro hoīs nō unget ex eo. et iuxta cōpositionē eius nō facietis aliud. qz scificatū ē et sanctū erit vobis. Nō quicūque tale cōposuerit et dederit ex eo alieno exterminabit de populo suo. Dixitque dominus ad moysen. Sume tibi aromata stacten et onycham. galbanū boni odoris et thus lucidissimū equalis pōderis erūt oia. Faciesque thymiamā cōpositū ope unguētarij mixtū diligenter et purū et sanctificatiōe dignissimū. Quis in tenuissimū puluerē vniuersa ptuderis: pones ex eo corā tabnaculo testimonij in quo loco apparebo tibi. Sanctū scitōz erit vobis thymiamā. Tales cōpositionē nō facietis in vsus vros. qz scitū ē dño. Nō quicūque fecerit simile vt odore illi perfruat: peribit de populis suis.

**L. S. De euocatione Beseleel magistri tabernaculi. et ooliab socij eius obseruātia sabbati dantur tabernacule.**

**Ca. XXXI**  
**L**ocutusque est dominus ad moysen dicens. Ecce vocavi ex nomine beseleel filiū huri filij hur de tribu iuda. et impleui eū spū dei: sapientia et intelligētia et scia in omni ope ad excogitandū quicquid fabre fieri potest ex auro et argento et ere marmore et gemis et diuersitate lignoz. deditque ei sociū ooliab filium achisamech de tribu dan. Et in corde hoīs eruditi posui sapientiam vt faciāt cūcta que p̄cepi tibi. tabnaculū federis et arcā testimonij. et ppiciatoriū quod sup eam est: et cūcta vasa tabnaculi mēsarūque et vasa eius cādelabz purissimū cū vasis suis. et altaria thymiamatis et holocausti et oia vasa eoz. labiū cū basi sua. vestes sanctas in ministerio aaron sacerdoti et filijs eius vt fungant officio suo in sacris. oleū unctōis et thymiamā aromatū in sanctuario. Oia que p̄cepi tibi facient. Et locutus est dominus ad moysen dicens. Loquere filijs isrl et dices ad eos. Videte vt sabbatū meū custodiatis. quia signū est inter me et vos in gnationibz vestris vt sciatis

qz ego dominus qui scifico vos. Custodite sabbatum meū. Sanctū est enim vobis. Qui polluerit illud morte moriat. Qui fecit in eo opus p̄bit aia illius de medio populi sui. Sex diebus facietis opus. in die septimo sabbatū ē requies scā dño. Quis qui fecerit opus in hac die moriet. Custodiāt filij isrl sabbatū: et celebret illud in gnationibz suis. Factū est sempiternū inter me et filios isrl signūque perpetuū. Sex enim diebus fecit dominus celū et terrā. et in septimo ab omni ope cessauit. Deditque dominus moysi cōpletū huiuscemodi p̄monibz in monte sinai duas tabulas testimonij lapideas scriptas digito dei **L. S. De adoratiōe vituli et ira dei. d fractiōe tabularū. de contritiōe et occisione. xxij. milia. moyses rogatur deū mōte ascendit. L. XXXII**

**U**ides autē populus quod morā faceret moyses descendit de monte. congregat⁹ aduersus aaron dixit. Surge fac nob deos qui nos p̄cedāt. Moysi enim huic viro qui nos eduxit de terra egypti ignoram⁹ quid acciderit. Dixitque ad eos aaron. Tollite iures aureas de vxoz filiozūque et filiaz vraz auribus et afferte ad me. Fecit populus qui iusserat deferēs iures ad aaron. Quas cū ille accepisset. formauit ope fusorio et fecit ex eis vitulus p̄flatilē. Direxitque. Hi sunt dij tui isrl qui te eduxerūt de terra egypti. Quod cū vidisset aaron edificauit altare corā eo. p̄conis voce clamauit dicens. Cras solēntas dñi ē. Surgētesque mane obtulerūt holocausta et hostias pacificas. et sedit populus māducare et bibere. et surrexerūt ludere. Locutus est autē dominus ad moysen dicens. Uade et descende: peccauit populus tuus quem eduxisti de terra egypti: recesserūt cito de via quā ostendisti eis. fecerūtque sibi vitulū p̄flatilē et adorauerūt atque imolātes ei hostias dixerūt. Isti sunt dij tui israel: qui te eduxerūt de terra egypti. Rursumque ait dominus ad moysen. Cerno quod populus iste dure cervicis sit. Dimitte me vt irascat furor meus super eos et deleā eos faciāque te in gentē magnā. Moyses autē orabat dñm deū suū dicens. Cur dñe irascit furor tuus super populum tuū quem eduxisti de terra egypti in fortitudine magna et in manu robusta: Ne queso dicant egyptij callide eduxit eos vt interficeret in montibus et deleret e terra. quiescat ira tua. et esto placabilis super nequitia populi tui. Recordare abraam et isaac et isrl suoz tuozum: quibus iurasti p̄ temetipm dicens. Multiplicabo semē vestz sicut stellas celiz vniuersam terrā hanc de qua locutus sum dabo semini vestro et possidebitis eā semp. Placatusque est dominus ne faceret malū quod locutus fuerat aduersus populum suū. Et reuersus est moyses de monte portans duas tabulas testimonij in manu sua scriptas ex vtraque parte et factas ope dñi. Scripturaque dei erat sculpta in ta

infra. xl. b

D

A

infra. xxxv. d

B

L

infra. b

D

E

Sene

8. m

infra.

8. cor

D

Actu

lume. xv. d

B

i. Cor

Deu

B

ij. Re

L

8. xij. c

Musi

A

D

# Exodus

bulis. Audiens autem ioseph tumultum populi vociferantis, dixit ad moysen. Ululat? pugne audire in castris. Qui respondit. Non est clamor adhortationis ad pugnam, neque vociferatio compellentium ad fugam, sed vocem cantantium ego audio. Cumque appropinquaret ad castra vidit vitulum et choros iratusque valde percussit de manu tabulas et confregit eas ad radicem montis. Arripitque vitulum quem fecerat combussit et contriuit usque ad pulverem quem sparsit in aquam, et dedit ex eo potum filiis israel. Dixitque ad aaron. Quid tibi fecit hic populus ut induceres super eum peccatum maximum? Cui ille respondit. Ne indignetur dominus in me. Tu enim nosti populum istum quod per se sit ad malum. Dixerunt tibi: Fac nobis deos qui nos precedant. Huic enim moysi qui nos eduxit de terra egypti, nescimus quid acciderit. Quibus ego dixi. Quis vestrum habet aurum? Tulerunt et dederunt mihi et percussit illud in ignem, egressusque est hic vitulus. Videns ergo moyses populum quod esset nudatus, spoliaverat enim eum aaron propter ignominiam sordis et in hostes nudum constituerat et stans in porta castrorum ait. Si quis est domini iungat mihi. Congregatique sunt ad eum omnes filii levi. Quibus ait. Dec dicit dominus deus israel. Ponat vir gladium super femur suum, et redite de porta usque ad portam per medium castrorum, et occidat unusquisque fratrem suum et amicum, et proximum suum. Feceruntque filii levi iuxta sermonem moysi: ceciderunt in die illo quasi viginti tria milia hominum. Et ait moyses. Consecratis manus vestras hodie domino, unusquisque in filio et in fratre suo: ut des vobis benedictio. Facto autem altero die locutus est moyses ad populum. Peccastis peccatum maximum. Ascendat ad dominum, si quomodo quero cum deprecari pro scelere vestro. Reversusque ad dominum ait. Obsecro, peccavit populus iste peccatum maximum: feceruntque sibi deos aureos. Aut dimitte eis hanc noxam: aut si non facis dele me de libro tuo quem scripsisti. Cui respondit dominus. Qui peccaverit mihi delebo eum de libro meo. Tu autem vade et duc populum istum quem locutus sum tibi. Angelus meus precedet te. Ego autem in die ultionis visitabo et hoc peccatum eorum. Percussit autem dominus populum pro reatu vituli: quem fecerat aaron.

**¶** **L. S.** Populus ornatum ponit tabernaculum extra castra tetendit, dominus in columna loquitur moysi: faciem domini petit videre. **¶** **Ca. XXXIII**